
1 
 

Kritéria výběru strategických projektů do programových rámců 

v souladu s Integrovanou územní strategií Zlínské aglomerace (ISg) 

pro období 2021 – 2027 dle jednotlivých oblastí podpory 
 

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A PŘIJATELNOSTI 

 

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ ANO/NE 

Projektový záměr je podán v předepsané formě, která je uvedena ve výzvě.  

Projektový záměr je podepsán oprávněným zástupcem žadatele.  

Projektový záměr je realizován na území ITI Zlínské aglomerace  

 

Kritéria formálních náležitostí jsou kritéria vylučovací. Projektový záměr musí splnit všechna 3 kritéria. 

Pokud projektový záměr při kontrole formálních náležitostí nesplní 1 kritérium, je vyloučen z dalšího 

procesu posuzování. 

Jedná se o nenapravitelná kritéria. 

 

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI ANO/NE 

Projektový záměr je v souladu s podporovanými aktivitami daného operačního 
programu. 

 

Projektový záměr je v souladu s koncepční částí Integrované územní strategie Zlínské 
aglomerace pro období 2021 – 2027 (ISg). 

 

Projektový záměr přispívá svým přínosem k naplnění ISg.  

Projektový záměr je v souladu s tematickým zaměřením ISg, strategickým cílem 
a některým z jeho specifických cílů a je zařazen do jednoho z opatření. 

 

Projektový záměr popisuje pozitivní dopad na vymezené území.  

Projektový záměr je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě.  

Projektový záměr přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření uvedených ve 
výzvě. 

 

Výsledky projektového záměru jsou udržitelné.  

Projektový záměr byl prokazatelně projednán se zástupci nositele ISg.  

 

Projektový záměr musí splnit kritéria přijatelnosti. Jedná se o napravitelná kritéria. Pokud při kontrole 

přijatelnosti projektový záměr nesplní jedno či více kritérií, případně je nelze vyhodnotit, je 

předkladatel vyzván k doplnění. 

 

HODNOTICÍ KRITÉRIA 

 

Hodnoticí kritéria se člení na: 

 

a) Obecná hodnoticí kritéria – tato kritéria musí splnit všechny projektové záměry. 

 Stav připravenosti projektového záměru – projektový záměr může získat max. 10 bodů; 

 Termín ukončení realizace projektového záměru  - projektový záměr může získat max. 10 bodů; 

 Významnost projektového záměru – projektový záměr může získat max. 10 bodů, jedná se o 

aritmetický průměr dvou podkritérií: 

o Celkové plocha obcí (jedná se o plochy katastrů obcí), kde se bude projektový záměr realizovat; 

o Celkový počet obyvatel obce/obcí kde se bude projektový záměr realizovat. 

Počítají se pouze obce, které jsou součástí území ITI Zlínské aglomerace. 



2 
 

Maximální možný počet bodů u obecných hodnoticích kritérií je 30 bodů. 

 

b) Specifická hodnoticí kritéria – kritéria specifická pro danou hodnocenou aktivitu (výzvu). 

Maximální možný počet bodů u specifických hodnotících kritérií je 30 bodů. 

 

Celkově může projektový záměr získat maximálně 60 bodů (30 bodů v obecných hodnoticích a 30 bodů 

ve specifických hodnoticích kritériích). Body se sčítají. Následně bude vytvořeno bodové pořadí 

projektových záměrů od nejvyššího po nejnižší získanou hodnotu. 

 

Hodnoticí kritéria Kritérium Počet 
bodů 

Obecná hodnoticí kritéria Stav připravenosti projektového záměru  

Termín realizace projektového záměru  

Významnost projektového záměru  

Specifická hodnoticí kritéria Kritéria specifická pro danou hodnocenou aktivitu (výzvu)  

Celkem  

 

Ad. a) Obecná hodnoticí kritéria 

 

Body Stav připravenosti projektového záměru Hodnocení 

1 Projektová idea – zpracován projektový záměr, bez další projektové přípravy.  

2 Zpracována studie na hlavní předmět projektových činností (např. 
architektonická studie, urbanistická studie, studie proveditelnosti, územní 
studie sídelní zeleně či veřejného prostranství). 

 

3 Na základě smluvního vztahu probíhá zpracování projektové dokumentace na 
hlavní předmět projektových činností. 

 

6 Na hlavní předmět projektových činností je zpracována projektová 
dokumentace pro stavební povolení nebo je zpracována dokumentace 
v případě, kdy projekt nepodléhá stavebnímu povolení. 

 

8 Projektový záměr má vydáno pravomocné rozhodnutí dle platného zákona 
(vyžaduje-li to platná legislativa), příp. potvrzení, že daný typ akce nepodléhá 
dalšímu posuzování. 
Veškerá potvrzení, souhlasy a rozhodnutí jsou platná ke dni podání 
projektového záměru do výzvy ITI Zlínské aglomerace. 

 

10 Žadatel má uzavřenou smlouvu o dílo na realizaci hlavního předmětu 
projektových činností. 

 

 

Body Termín ukončení realizace projektového záměru Hodnocení 

1 Projektový záměr má termín ukončení fyzické realizace  nastaven do 30.5.2028  

2 Projektový záměr má termín ukončení fyzické realizace nastaven do 30.5.2027  

5 Projektový záměr má termín ukončení fyzické realizace nastaven do 30.5.2026  

8 Projektový záměr má termín ukončení fyzické realizace nastaven do 30.5.2025  

10 Projektový záměr má termín ukončení fyzické realizace nastaven do 30.5.2024  

 

Body Významnost projektového záměru Hodnocení 

 Celková plocha obce/obcí (jedná se o plochy katastru obce/obcí), kde se 
bude projektový záměr realizovat 

 

1 Méně než 5 km2  

3 5 až 10 km2  



3 
 

5 10 až 15 km2  

8 15 až 20 km2  

10 20 km2 a více  

 Počet obyvatel obce/obcí, kde se bude projektový záměr realizovat  

1 Méně než 500  

3 501 až 2 000  

5 2 001 až 3 500  

8 3 501 až 5 000  

10 5 001 a více  

Celkem aritmetický průměr bodů  

 U projektového záměru, který má prokazatelný dopad do více obcí, budou v rámci kritéria hodnoty 

za takto dotčené obce sčítány. Soubor obcí dotčených projektovým záměrem doloží předkladatel 

uzavřenými partnerskými smlouvami, ve kterých bude deklarován zájem partnera o realizaci projektu 

včetně uvedení konkrétních benefitů, které realizace projektového záměru partnerovi přinese. 

 

(Zlínská aglomerace má rozlohu 439 km2 z toho Zlín má rozlohu 103 km2. 

Zlínská aglomerace má 130 176 obyvatel, z toho Zlín má 74 935 obyvatel.) 

  



4 
 

Digitalizace služeb veřejné správy, kybernetická bezpečnost (e-government) 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Digitalizace služeb veřejné správy – e-government 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Počet pořízených nebo inovovaných 
informačních systémů 

počet IS 0 – 1 = 5 bodů, 
2 – 3 = 10 bodů, 
4 a více = 15 
bodů. 

 

Počet IS/Počet agend s možností dálkového 
přístupu občanů 

počet IS/agend 0 – 1 = 5 bodů, 
2 – 3 = 10 bodů, 
4 a více = 15 
bodů. 

 

 

Kybernetická bezpečnost 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Nové nebo modernizované prvky k zajištění 
standardů kybernetické bezpečnosti 

počet prvků 1 – 2 = 5 bodů, 
3 – 5 = 10 bodů, 
6 a více = 15 
bodů. 

 

Celkový počet zaměstnanců využívající 
digitální služby, produkty a procesy v rámci 
zajištění kybernetické bezpečnosti 

počet 
zaměstnanců 

do 100 = 5 bodů, 
101 – 499 = 10 
bodů, 
500 a více = 15 
bodů. 

 

  



5 
 

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Plocha podpořené zelené infrastruktury hektary Méně než 0,5 ha = 3 
body, 0,5 – 2 ha = 6 
bodů, více než 2 ha 
= 10 bodů. 

 

Počet nově vysázených stromů počet stromů Méně než 10 = 3 
body, 11 – 30 = 6 
bodů, více než 30 = 
10 bodů. 

 

Počet revitalizovaných stromů počet stromů Méně než 20 = 3 
body, 21 - 50 = 6 
bodů, více než 50 = 
10 bodů. 

 

 

 

  



6 
 

Mateřské školy 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Navýšení kapacity osoby Navýšení kapacity 
podporovaných 
vzdělávacích 
zařízení: navýšení o 
1 – 8 osob = 5 bodů, 
navýšení o 9 – 16 = 
10 bodů, více než 
16 = 15 bodů. 

 

Celková současná kapacita mateřské školy 
dle Rejstříku škol a školských zařízení 

osoby 1 – 25 osob = 5 
bodů, 26 – 50 = 10 
bodů, více než 50 = 
15 bodů. 

 

 

 

  



7 
 

Základní školy 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Celková současná kapacita základní školy 
dle Rejstříku škol a školských zařízení 

osoby 1 – 100 osob = 5 
bodů, 101 – 300 = 
10 bodů, více než 
300 = 15 bodů. 

 

Kapacita nově vybudovaných odborných 
učeben 

osoby Maximální 
okamžitá kapacita 
nově vybudovaných 
odborných učeben: 
1 – 30 osob = 5 
bodů, 31 – 50 = 10 
bodů, více než 50 = 
15 bodů. 

 

 

 

  



8 
 

Sociální bydlení 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Navýšení počtu uživatelů sociálních bytů 
po realizaci projektového záměru 

uživatelé Do 6 uživatelů = 10 
bodů, 
od 7 do 20 
uživatelů = 20 
bodů, 
více než 20 
uživatelů = 30 
bodů. 

 

 

 

  



9 
 

Sociální služby 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Navýšení kapacity podpořených 
zařízení/zázemí pro sociální služby a 
sociální práci 

lůžka/uživatel Navýšení počtu 
lůžek/uživatelů 
podpořených 
zařízení/zázemí pro 
sociální služby a 
sociální práci:  
Za každých 8 
lůžek/uživatelů 
bude udělen 1 bod,  
maximálně bude 
uděleno 30 bodů. 

 

 

 

  



10 
 

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního 

dědictví 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Celková plocha podporované 
kulturní a přírodní památky (u 
budov se jedná o celkovou 
podlahovou plochu) 

m2 Méně než 1 000 m2 = 5 
bodů,  
1 000 – 10 000 m2 = 10 
bodů, 
více než 10 000 m2 = 15 
bodů. 

 

Celkový počet návštěvníků 
podporované památky za 12 po 
sobě jdoucích měsíců  
(u památky, která neeviduje počet 
návštěvníků, se bude jednat o 
kvalifikovaný odhad) 

návštěvy/rok 1 – 10 000 osob = 5 bod,  
10 001 – 25 000 = 10 body,  
více než 25 000 = 15 bodů. 

 

 

 

  



11 
 

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Celková plocha podporovaného 
objektu 

m2 Méně než 5 000 m2 = 5 
bodů,  
5 000 – 10 000 m2 = 10 
bodů, 
více než 10 000 m2 = 15 
bodů. 

 

Celkový počet návštěvníků 
podporovaného objektu za 12 po 
sobě jdoucích kalendářních měsíců 

návštěvy/rok 1 – 10 000 osob = 5 bod,  
10 001 – 25 000 = 10 body,  
více než 25 000 = 15 bodů. 

 

 

 

  



12 
 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Informační centra 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Počet návštěvníků podporovaného 
informačního centra v roce 2019 

uživatelé/rok 1 – 5 000 osob = 5 bodů,  
5 001 – 10 000 = 10 bodů,  
více než 10 000 = 15 bodů 

 

Podlahová plocha podporovaného 
informačního centra 

m2 Méně než 50 m2 = 5 bodů,  
50 – 150 m2 = 10 bodů,  
více než 150 m2 = 15 bodů 

 

 

Naučné stezky 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Délka vybudované naučné stezky km Méně než 1 km = 5 bodů, 
1 – 5 km = 10 bodů, 
více než 5 km = 15 bodů. 

 

Počet zastavení (informačních 
panelů) na naučné stezce 

počet zastavení 
(panelů) 

Zastavení (informační 
panel) = 1 bod. Max. počet 
je 15 bodů. 

 

 

  



13 
 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 
 

 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



14 
 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Začlenění cyklostezky do příslušné 
kategorie dle Prioritizační studie 
cyklistické dopravy pro území  
Integrované teritoriální investice 
Zlínské aglomerace * 

Začlenění 
cyklostezky do 
příslušné 
kategorie 

Kategorie 1 = 15 bodů, 
Kategorie 2 = 10 bodů, 
Kategorie 3 = 5 bodů. 

 

Délka realizované cyklostezky km Do 1 km = 5 bodů 
1 – 2 km = 10 bodů 
Nad 2 km = 15 bodů 

 

 

* Příloha: Prioritizační studie cyklistické dopravy pro území Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace. 

 

  



15 
 

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 
 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



16 
 

Telematika pro veřejnou dopravu 
 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



17 
 

Multimodální osobní doprava 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí 
kritérium 

Měrná jednotka Body Hodnocení 

Kapacita  
a multimodalita 
terminálu 

Počet linek a 
multimodalit 

20 bodů - multimodální terminál (přestup na 
železnici i VHD),  
10 bodů - přestup pouze na VHD alespoň 5 
linek nebo přístup pouze na železnici,  
5 bodů - přestup pouze na VHD méně než 5 
linek 

 

Parkoviště Počet parkovacích 
míst 

a) Parkoviště u terminálu: 
Méně než 10 = 0 bodů 
10 až 49 = 5 bodů 
50 a více = 10 bodů 

 
b) Samostatné parkoviště s vazbou na VHD 

Méně než 10 = 0 bodů 
10 až 49  5 bodů 
50 a více = 10 bodů 

 

 

 

  



18 
 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí 
kritérium 

Měrná 
jednotka 

Body Hodnocení 

Dopravní nehody 
v řešené lokalitě od 
1. 1. 2018 – 31. 
12.2021 

Počet 
dopravních 
nehod 

Méně než 10 nehod = 0 bodů 
10 až 29 nehod = 5 bodů 
30 a více nehod = 10 bodů 

 

Opatření 
(transformovaná 
délka chodníků a 
lávek, počet 
cyklostezek, 
cyklotras, podchodů, 
nadchodů, přechodů 
pro chodce, 
světelných 
signalizací, 
retardérů, 
bezpečnostních 
ostrůvků, veřejného 
osvětlení, nasvětlení 
přechodů 

Počet 
opatření 

1 opatření = 1 bod, 
maximálně však 10 opatření = 10 bodů. 
 
• u chodníků:  
od 0 do 100 m = 1 opatření,  
nad 100 m do 200 m = 2 opatření,  
nad 200 m do 400 m = 3 opatření,  
nad 400 m do 600 m = 4 opatření,  
nad 600 m = 5 opatření.  
• u lávek:  
od 0 do 10 m = 1 opatření,  
nad 10 m do 20 m = 2 opatření,  
nad 20 m = 3 opatření.  
• za každé jednotlivé další bezpečnostní 
opatření v rámci projektového záměru 
(cyklostezka, cyklotrasa, podchod, nadchod, 
přechod pro chodce, světelná signalizace, 
retardér, bezpečnostní ostrůvek, veřejné 
osvětlení, nasvětlení přechodu) bude udělen 
vždy 1 bod. 

 

Lokalita dopravně 
bezpečnostních 
opatření 

Kategorie 
komunikace 

Místní komunikace = 0 bodů 
Silnice III. Třídy = 3 body 
Silnice II. Třídy = 5 bodů 
Silnice I. Třídy = 10 bodů 

 

 

Statistika dopravních nehod bude vycházet z webových stránek: https://nehody.cdv.cz/ 

 

  

https://nehody.cdv.cz/


19 
 

Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného výzkumu  

ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné 

infrastruktury 
 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



20 
 

Budování a rozvoj infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií 

v podnikatelském sektoru 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Počet zainteresovaných 
subjektů podnikatelského 
sektoru naplňujících svou 
hlavní činností nebo VaVaI 
činností některou z domén 
specializace RIS3 strategie 
Zlínského kraje 

Počet subjektů 1 – 5 = 10 bodů, 
6 – 15 = 20 bodů, 
16 a více = 30 bodů. 

 

 

 

  



21 
 

ITS (inteligentní dopravní systémy) 
 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



22 
 

Infrastruktura veřejné dopravy 
 

1 žadatel = bez hodnoticích kritérií 

 

  



23 
 

Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí 
kritérium 

Měrná jednotka Body Hodnocení 

Snížení 
energetické 
náročnosti 
budov 

% (MWh/rok) Budovy se snížením spotřeby primární 

energie z neobnovitelných zdrojů: 

30 % - 40 % = 10 bodů,  

40 % - 50 % = 20 bodů,  

50 % a více = 30 bodů. 

 

 

 

  



24 
 

Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů energie (OZE) 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Instalovaný výkon OZE kW instalovaného 
výkonu 

Méně než 30 kW - 10 bodů,  
30 až 100 kW - 20 bodů, 
více než 100 kW - 30 bodů. 

 

 

Výroba tepelné energie z obnovitelných zdrojů energie (OZE) 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Instalovaný výkon OZE kW instalovaného 
výkonu 

Méně než 30 kW = 10 bodů,  
30 až 100 kW = 20 bodů, 
více než 100 kW = 30 bodů. 

 

 

 

  



25 
 

Protierozní opatření, zvyšování retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Vodní eroze 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Stupeň erozního ohrožení 
území realizace projektového 
záměru 

stupeň ohrožení Viz tabulka níže  

Plocha posílených území 
ochrany proti sesuvům 

hektary Méně než 0,5 ha = 2 body,  

0,5 – 2 ha = 8 bodů,  

více než 2 ha = 15 bodů. 

 

 

Stupeň erozního 
ohrožení 

Ztráta půdy na 
mělkých půdách 
(t/ha/rok) 

Ztráta půdy na středně 
hlubokých a hlubokých 
půdách (t/ha/rok) 

Počet bodů Hodnocení 

1 ≤ 1 ≤ 4 2  

2 > 1 ≤ 2 > 4 ≤ 8 8  

3, 4 > 2 > 8 15  

 

Protipovodňová opatření 

Hodnoticí kritérium Měrná jednotka Body Hodnocení 

Obyvatelé, kteří mají prospěch z 
opatření proti povodním 

počet obyvatel Méně než 100 = 10 bodů, 

100-250 = 20 bodů, 

více než 250 = 30 bodů. 

 

 

 

  



26 
 

Podpora výsadby a údržby zeleně, revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí 
kritérium 

Měrná 
jednotka 

Body Hodnocení 

Plocha podpořené 
zelené 
infrastruktury 

hektary Méně než 0,5 ha = 3 body, 

0,5 – 2 ha = 6 bodů, 

více než 2 ha = 10 bodů. 

 

Počet nově 
vysázených stromů 

počet 
stromů 

Méně než 10 = 3 body,  

11 – 30 = 6 bodů, 

více než 30 = 10 bodů. 

 

Počet 
revitalizovaných 
stromů 

počet 
stromů 

Méně než 20 = 3 body, 

21 – 50 = 6 bodů, 

více než 50 = 10 bodů. 

 

 

 

  



27 
 

Oběhové hospodářství 
 

Ad. b) Specifická hodnoticí kritéria 

 

Hodnoticí 
kritérium 

Měrná 
jednotka 

Body Hodnocení 

Zvýšení množství 
vytříděného 
odpadu za 
kalendářní rok 

 
% navýšení 

Navýšení do 5% = 10 bodů,  

navýšení od 5% do 10% = 20 bodů, 

navýšení nad 10% = 30 bodů. 

 

 

 


